

COMPTES ANNUELS

en euros

ASSOCIATION FRANCAISE DES HEMOPHILES

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Bilan au 31/12/2024

21 rue Georges Auric
75019 PARIS 19EME ARRONDISSEMENT

SIRET : 78462160900022

NAF : 8899B

Sommaire

Dossier - page de garde	1
Sommaire	2
BILAN	
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
COMPTE DE RÉSULTAT	
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
DÉTAIL DES COMPTES	
Bilan Actif détaillé	7
Bilan Passif détaillé	9
Compte de résultat détaillé	11
Détail des contributions volontaires en nature	15

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	24 248	22 233	2 015	2 458
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				260 775
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	24 248	22 233	2 015	263 233
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				29 853
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	106 598	12 605	93 993	190 299
Valeurs mobilières de placement	68 222		68 222	65 017
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	609 324		609 324	209 312
Charges constatées d'avance	2 506		2 506	35 043
TOTAL III	786 650	12 605	774 045	529 523
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	810 898	34 837	776 060	792 756

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2024	31/12/2023
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	454 774	508 491
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	68 222	65 017
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau		
Excédent ou déficit de l'exercice	82 836	-53 717
Situation nette	605 833	519 791
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
TOTAL I	605 833	519 791
Comptes de liaison	II	
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés	32 528	26 288
TOTAL III	32 528	26 288
Provisions		
Provisions pour risques	10 000	10 786
Provisions pour charges		
TOTAL IV	10 000	10 786
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		39 043
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 648	32 788
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	40 032	55 645
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	23 020	84 332
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	54 000	24 083
TOTAL V	127 700	235 891
Écarts de conversion passif	VI	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	776 060	792 756

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations	10 666	11 290
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	78 077	42 565
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	47 597	52 829
Mécénats	810 974	715 696
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		15 554
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	26 762	8 607
TOTAL I	974 077	846 542
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		20
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	517 983	462 120
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	5 706	8 645
Salaires et traitements	238 724	291 183
Charges sociales	93 949	111 458
Dotations aux amortissements et dépréciations	13 707	840
Dotations aux provisions		10 000
Reports en fonds dédiés	6 240	
Autres charges	21 328	15 106
TOTAL II	897 636	899 373
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	76 441	-52 831
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	6 873	2 900
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	786	
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	7 659	2 900
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	1 222	
Différences négatives de change	42	786
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV	1 264	786
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	6 395	2 114
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	82 836	-50 717

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	260 775	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	260 775	
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	260 775	3 000
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	260 775	3 000
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-3 000
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 242 511	849 442
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 159 675	903 159
EXCÉDENT OU DÉFICIT	82 836	-53 717

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

Détails de comptes

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	2 015.14	2 457.74	-442.60	-18.02
218300 Matériel bureau & informatique	19 292.93	19 423.34	-130.41	-0.67
218400 Mobilier	4 954.78	4 954.78		
281830 Amort. matériel bureau & infor	-17 277.79	-16 965.60	-312.19	-1.84
281840 Amortissements mobilier	-4 954.78	-4 954.78		
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés		260 775.00	-260 775.00	-100.00
271000 Titr.imm.aut.ttrs imm.act		260 775.00	-260 775.00	-100.00
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	2 015.14	263 232.74	-261 217.60	-99.23
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés		29 852.83	-29 852.83	-100.00
418000 Factures à établir		29 852.83	-29 852.83	-100.00
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	93 992.85	190 298.83	-96 305.98	-50.61
401000 Fournisseurs		5 631.56	-5 631.56	-100.00
438700 Org. sociaux - Pdts à recevoir	-176.45	241.15	-417.60	-173.03
443000 Operat.partic.avec l'etat		5 402.06	-5 402.06	-100.00
447000 Impôts, taxes assimilés	908.00		908.00	-
467000 Autres laboratoires et divers	87 706.58	151 679.31	-63 972.73	-42.18
467001 AFH - BUREAU		450.00	-450.00	-100.00
467020 Autr.cpts debit.ou credit	8 360.00	2 895.00	5 465.00	188.77
467350 NDF salariés		10.00	-10.00	-100.00
467651 NDF REMBOURSEMENT CONGRES 2020		30.90	-30.90	-100.00
468616 Charges à payer La réunion CI		355.00	-355.00	-100.00
468619 Charges _ payer Auvergne CI		380.00	-380.00	-100.00

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
468621 Charges à payer BFC CI		525.00	-525.00	-100.00
468700 Produits à recevoir AFH		6 488.40	-6 488.40	-100.00
468710 AFH - prod. à recevoir des comités		9 142.35	-9 142.35	-100.00
468711 AFH - prod. à recevoir des comités 2024	7 900.00		7 900.00	-
468713 Produit _ recevoir Alpes		1 640.00	-1 640.00	-100.00
468715 Produits à recevoir IDF	1 899.51	4 774.56	-2 875.05	-60.21
468719 Produit _ recevoir Auvergne		203.40	-203.40	-100.00
468734 Produits à recevoir LR		450.00	-450.00	-100.00
496700 Prv/dpr aut. cpts debit	-12 604.79	0.14	-12 604.93	-
Valeurs mobilières de placement	68 222.10	65 016.61	3 205.49	4.93
502300 Fondation Chaigneau	68 222.10	65 016.61	3 205.49	4.93
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	609 324.44	209 312.07	400 012.37	191.11
512015 Banque Com. IDF	49 087.24	60 636.49	-11 549.25	-19.05
512016 Banque Com. La Réunion	872.79	1 586.54	-713.75	-44.99
512021 Banque BFC	27 730.64	26 404.61	1 326.03	5.02
512119 Banque Auvergne - Caisse Epargne	20 242.69	21 402.94	-1 160.25	-5.42
512150 BNP2 Nouveau compte chèque - 47813	413 916.34	73 617.58	340 298.76	462.25
512300 BNP - Compte Epargne	85.36	85.27	0.09	
512400 BNP Livret A	77 708.97	33.72	77 675.25	+1 000.00
512700 BNP5 - Dons et Adhésions - 20213		6 383.35	-6 383.35	-100.00
514021 Compte sur Livret BFC	19 292.92	18 914.63	378.29	2.00
530000 Caisse	177.47	246.94	-69.47	-28.34
530016 Caisse La Réunion	115.00		115.00	-
530216 Caisse 2 La Réunion	95.02		95.02	-
Charges constatées d'avance	2 505.93	35 042.75	-32 536.82	-92.85
486000 Charges payées d'avance	2 505.93	35 042.75	-32 536.82	-92.85
TOTAL III	774 045.32	529 523.09	244 522.23	46.18
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	776 060.46	792 755.83	-16 695.37	-2.11

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	454 774.16	508 491.38	-53 717.22	-10.56
102000 Fonds associatif sans reprise	409 483.02	463 200.24	-53 717.22	-11.60
102015 Fonds associatif Com. IDF	16 177.69	16 177.69		
102016 Fonds associatifs Com. Réunion	3 740.16	3 740.16		
102019 Fond associatif Auvergne	5 650.53	5 650.53		
102021 Fonds associatifs Com. BFC	19 722.76	19 722.76		
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles	68 222.10	65 016.61	3 205.49	4.93
106100 Réserve Fondation Chaigneau	68 222.10	65 016.61	3 205.49	4.93
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau				
Excédent ou déficit de l'exercice	82 836.27	-53 717.22	136 553.49	-254.21
Situation nette	605 832.53	519 790.77	86 041.76	16.55
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL I	605 832.53	519 790.77	86 041.76	16.55
Comptes de liaison II				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés	32 528.00	26 288.00	6 240.00	23.74
195000 Fonds dédiés sur dons manuels	32 528.00	26 288.00	6 240.00	23.74
TOTAL III	32 528.00	26 288.00	6 240.00	23.74
Provisions				
Provisions pour risques	10 000.00	10 786.26	-786.26	-7.29
151000 Provisions pour risques	10 000.00	10 000.00		
151500 Prov./ pertes de change		786.26	-786.26	-100.00
Provisions pour charges				
TOTAL IV	10 000.00	10 786.26	-786.26	-7.29
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		39 042.95	-39 042.95	-100.00
512600 Crédit Coopératif - Cp courant - CCOO 25668		39 042.95	-39 042.95	-100.00
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 647.96	32 787.75	-22 139.79	-67.52
401000 Fournisseurs	4 201.21	21 277.26	-17 076.05	-80.26

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
408100 Fournisseurs	6 446.75	11 510.49	-5 063.74	-43.99
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	40 031.51	55 645.36	-15 613.85	-28.06
421000 Personnel	17.42		17.42	-
428200 Dettes provisionnées pour CP	15 797.25	18 450.57	-2 653.32	-14.38
428300 Pers.chg.a pay. pro.a rec		3 796.00	-3 796.00	-100.00
431000 Urssaf	7 038.43	8 879.50	-1 841.07	-20.74
437100 Organ.retraite(Réunica, chorum)	5 462.80	6 138.85	-676.05	-11.01
437200 Mutuelles	759.30	883.00	-123.70	-14.04
437400 Org.prévoyance (Chorum)	1 546.17	1 797.52	-251.35	-14.02
438200 Organismes sociaux charges a payer	7 213.41	8 525.46	-1 312.05	-15.39
442100 Prélèvement à la source	559.73	714.46	-154.73	-21.57
447000 Impôts, taxes assimilés		4 391.00	-4 391.00	-100.00
448600 Charges a payer	1 637.00	2 069.00	-432.00	-20.88
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	23 020.46	84 331.74	-61 311.28	-72.70
419800 Avoirs à établir		35 170.00	-35 170.00	-100.00
467000 Autres laboratoires et divers	400.00	19 727.32	-19 327.32	-97.97
467005 AFH - COMITE RHONE		18 982.46	-18 982.46	-100.00
467018 AFH - COMITE CENTRE		976.00	-976.00	-100.00
467020 Autr.cpts debit.ou credit		360.00	-360.00	-100.00
467043 AFH - COMITE OCCITANIE	19 353.20		19 353.20	-
467650 NDF Administrateurs		145.12	-145.12	-100.00
467700 Autr.cpts debit.ou credit		2 428.03	-2 428.03	-100.00
468600 Charges à payer AFH		2 435.40	-2 435.40	-100.00
468613 Charges à payer Alpes CI		320.00	-320.00	-100.00
468615 Charge à payer IDF CI	2 498.43	1 454.50	1 043.93	71.68
468616 Charges à payer La réunion CI	290.00		290.00	-
468619 Charges _ payer Auvergne CI	270.00		270.00	-
468621 Charges à payer BFC CI	208.83		208.83	-
468634 Charges a payer LANGUEDOC ROUSSILLON (LR) CI		270.00	-270.00	-100.00
468716 Produit _ recevoir Réunion		1 637.91	-1 637.91	-100.00
468721 Produit à recevoir BFC		425.00	-425.00	-100.00
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	54 000.00	24 083.00	29 917.00	124.22
487000 Produits constatés d'avance	54 000.00	24 083.00	29 917.00	124.22
TOTAL V	127 699.93	235 890.80	-108 190.87	-45.86
Écarts de conversion passif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	776 060.46	792 755.83	-16 695.37	-2.11

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	10 666.09	11 290.00	-623.91	-5.53
756015 Cotisations IDF	246.09	1 620.00	-1 373.91	-84.81
756016 Cotisation La Réunion	580.00	460.00	120.00	26.09
756019 Cotisations Auvergne	540.00	640.00	-100.00	-15.62
756021 Cotisation BFC	900.00	640.00	260.00	40.63
756200 Cotisations avec contrepartie	8 400.00	7 910.00	490.00	6.19
756210 Cotisations avec contrepartie CI		20.00	-20.00	-100.00
Ventes de biens				
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	78 077.34	42 565.26	35 512.08	83.43
706000 Prod. prest.servic.rendus	21 654.30	16 382.39	5 271.91	32.18
708000 Autres produits	56 423.04	26 182.87	30 240.17	115.49
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	47 597.46	52 828.75	-5 231.29	-9.90
754110 Collectes autorisées	37 547.25	44 344.38	-6 797.13	-15.33
754120 Collectes autorisées bénévoles	10 050.21	8 484.37	1 565.84	18.46
Mécénats	810 974.00	715 696.41	95 277.59	13.31
754200 Collectes mécénat	810 974.00	715 696.41	95 277.59	13.31
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		15 554.20	-15 554.20	-100.00
781700 Repr./prov.depr.act.circ.		8 712.14	-8 712.14	-100.00
791000 Transfert de charges - Expl.		6 842.06	-6 842.06	-100.00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	26 762.17	8 607.28	18 154.89	210.93
758000 Produits divers de gestion courante	11 120.04	167.28	10 952.76	+1 000.00
758015 Dons IDF	2 759.22	5 290.00	-2 530.78	-47.84
758016 Dons La Réunion	2 282.91	315.00	1 967.91	624.76
758019 Dons Auvergne	7 525.00	830.00	6 695.00	806.63
758021 Dons BFC	3 075.00	2 005.00	1 070.00	53.37
TOTAL I	974 077.06	846 541.90	127 535.16	15.07
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises		19.60	-19.60	-100.00
601000 Achats produits divers		19.60	-19.60	-100.00
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	517 982.83	462 120.45	55 862.38	12.09
604000 Achats d'études et de prestations de services	24 760.12	21 041.21	3 718.91	17.68
606300 Fournitures Petits équipements	2 091.72	914.19	1 177.53	128.88
606410 Fournitures de bureau	118.99	399.62	-280.63	-70.25
613000 Locations	3 843.78	3 843.60	0.18	
613500 Location photocopieuse	6 889.14	3 863.74	3 025.40	78.29
613501 Locations Logiciels	4 961.25		4 961.25	-
614000 Charges locatives et de copropriété	6 755.47	6 142.26	613.21	9.98
615000 Entretien et réparations		3.41	-3.41	-100.00

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
616100 Assurances	2 743.47	1 137.14	1 606.33	141.25
618000 Services extérieurs divers	1 488.00	2 737.83	-1 249.83	-45.65
618500 Frais de formation, colloque, congrès	1 736.52	100.00	1 636.52	+1 000.00
622600 Honoraires	7 017.04	16 033.31	-9 016.27	-56.23
622601 Honoraires CAC	6 845.23	6 515.20	330.03	5.07
622602 Honoraires Cabinet Comptable	18 300.00	23 474.00	-5 174.00	-22.04
622700 Frais d'actes et contentieux		225.00	-225.00	-100.00
622800 Rémunérations d'intermédiaires et Honoraires Divers	1 125.00		1 125.00	-
623150 Imprimerie divers		10 615.58	-10 615.58	-100.00
623200 Dépenses liées aux projets	362 314.50	293 400.54	68 913.96	23.49
623210 Communication, publicité	810.36	1 886.83	-1 076.47	-57.07
623730 Imprimerie Revue	2 817.55	2 246.06	571.49	25.47
624000 Voyages, déplacements & transp.	9 891.32	12 481.68	-2 590.36	-20.76
624010 Déplacements CA		3 291.95	-3 291.95	-100.00
625015 Frais manif IDF	12 946.04	15 741.78	-2 795.74	-17.76
625016 Frais manif La Réunion	842.73	410.57	432.16	105.11
625019 Frais manif Auvergne	16 362.37	19 029.04	-2 666.67	-14.02
625021 Frais Manif. BFC	4 241.12	90.51	4 150.61	+1 000.00
625700 Réceptions	593.14	1 335.48	-742.34	-55.58
626000 Affranchissements	6 501.57	3 477.51	3 024.06	86.95
626100 Téléphone	2 792.47	3 177.68	-385.21	-12.15
626200 Frais Internet	3 805.28	2 739.92	1 065.36	38.87
627000 Services bancaires	2 828.35	1 007.28	1 821.07	180.83
628000 Charges externes diverses	-672.00	-672.00		
628100 Cotisation	3 077.30	5 124.53	-2 047.23	-39.96
628160 Cotisation A. M.R	155.00	155.00		
628190 Cotisations diverses		150.00	-150.00	-100.00
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	5 705.92	8 645.41	-2 939.49	-34.00
631000 Taxe sur les salaires	709.00	4 391.00	-3 682.00	-83.85
631300 Formation professionnelle cont	4 996.92	4 254.41	742.51	17.47
Salaires et traitements	238 723.77	291 183.34	-52 459.57	-18.02
641170 Salaires mensuels	231 715.03	275 891.54	-44 176.51	-16.01
641200 Congés payés provisionnés	-2 653.32	2 912.31	-5 565.63	-191.11
641300 Primes et gratifications	8 094.06	10 859.49	-2 765.43	-25.46
641400 Indemnités avantages div	1 568.00	1 520.00	48.00	3.16
Charges sociales	93 948.98	111 458.24	-17 509.26	-15.71
645000 Charges Sociales	85 199.32	97 700.91	-12 501.59	-12.80
645800 Charges soc.s/congés à payer	-1 312.05	1 536.43	-2 848.48	-185.42
647000 Autres charges sociales	9 259.21	11 164.90	-1 905.69	-17.07
647500 Charges Soc.- Médecine Travail	792.00	1 056.00	-264.00	-25.00
648000 Autres frais de personnel	10.50		10.50	-
Dotations aux amortissements et dépréciations	13 706.51	840.27	12 866.24	+1 000.00
681120 Dotation Immobilisations corpo	1 101.72	840.27	261.45	31.19
681700 Dot.prov.depr.actifs circ	12 604.79		12 604.79	-
Dotations aux provisions		10 000.00	-10 000.00	-100.00
681500 Dot.prov.risq.& chrg expl		10 000.00	-10 000.00	-100.00
Reports en fonds dédiés	6 240.00		6 240.00	-
689500 Eng.a real./dons man.aff.	6 240.00		6 240.00	-
Autres charges	21 327.64	15 105.70	6 221.94	41.19
651000 Charges cotisations comités	-1 990.00	-1 690.00	-300.00	-17.75
651002 Redevances pour concessions, brevets, licences, marques, procédés, lo...	11 074.82	3 722.21	7 352.61	197.56
651015 Charge cotisations IDF	980.00	820.00	160.00	19.51
651016 Charge cotisation Réunion	290.00	230.00	60.00	26.09
651019 Charge cotisation Auvergne	270.00	320.00	-50.00	-15.62
651021 Charge cotisation BFC	450.00	320.00	130.00	40.63
654000 Pertes/creances irrecover	881.93		881.93	-

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
658000 Charges diverses de gestion courante	1 994.43	9 099.00	-7 104.57	-78.09
658013 Charges div.gest.courante ALPES		14.60	-14.60	-100.00
658015 Charges div.gest.courante IDF	2 377.50	732.16	1 645.34	224.86
658016 Charges div.gest.courante Réunion	806.00	1 400.76	-594.76	-42.47
658019 Charges div.gest.courante Auvergne	2 246.28	123.72	2 122.56	+1 000.00
658021 Charges div.gest.courante BFC	1 946.68	13.25	1 933.43	+1 000.00
TOTAL II	897 635.65	899 373.01	-1 737.36	-0.19
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	76 441.41	-52 831.11	129 272.52	-244.69
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	6 872.78	2 900.15	3 972.63	137.00
768021 Intérêts compte BFC	378.29	307.77	70.52	22.73
768100 Produits financiers divers	6 494.49	2 592.38	3 902.11	150.54
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	786.26		786.26	-
786500 Repr./prov.financières	786.26		786.26	-
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	7 659.04	2 900.15	4 758.89	164.09
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	1 222.06		1 222.06	-
661600 Interets bancaires	1 222.06		1 222.06	-
Différences négatives de change	42.12	786.26	-744.14	-94.66
666000 Pertes de change	42.12	786.26	-744.14	-94.66
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV	1 264.18	786.26	477.92	60.78
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	6 394.86	2 113.89	4 280.97	202.52
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	82 836.27	-50 717.22	133 553.49	-263.33
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	260 775.00		260 775.00	-
775600 Produits ces.imm.financie	260 775.00		260 775.00	-
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V	260 775.00		260 775.00	
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	260 775.00	3 000.00	257 775.00	+1 000.00
675600 Valeurs comptables des éléments financiers cédés	260 775.00		260 775.00	-
678000 Autres charges exceptionnelles		3 000.00	-3 000.00	-100.00
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VI	260 775.00	3 000.00	257 775.00	8 592.50
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		-3 000.00	3 000.00	-100.00
Participation des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 242 511.10	849 442.05	393 069.05	46.27
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 159 674.83	903 159.27	256 515.56	28.40
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	82 836.27	-53 717.22	136 553.49	-254.21

Détail des contributions volontaires en nature

Contributions volontaires en nature	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL				